
A
_

:vr
J

12

c
—

Vhodné dárky
k Vánočním svitkům

a Novému roku !1

IlftBITOVNl SPOLKK

Víichni členové Čeako-Národnfh- o

hibitovního npolku v Oinaze vyzý-

vají tu- - by ne dontavili do výroční

liiize která ne bude odbývali v

druhou neděli v lednu dm 12 led-

na 1908 v činí p J V KaSpara o

J hod odp Ve m lííizi tťťi bude

píedlťhati vbila výboru jikoŽ
i

volba nového hrobníka Důle jed-

nání ohledně lotu východně vedle

hřbitova pro budoucí obydlí hrob

nika oprava stanov a jiné duh-Žit-

jednání Též ne upozorňují zá

Chectedi Vašim přáttdtim aneb známým íipíisobit
radost skutečnou darujte jim předmět již cennější
tak aby měli trvalou památku!

V Boyriově ÉaÉ !

Pouze jediný Yečer!

V nedělí 29 prosince '07

Svčtoziuímý houslista

A CFCMk hodinář a zlatník I
t 1248 Jlíni 13

má na kUU" velký výběr krásných zaručených předimHií které

znamenitě hodí tu- - a dárky k nastávajícím sválkíim

Proslulé Klgin a Waltbam hodinky prodúvé 'ti znač ní' snížc

iii' ceny
I ! prsteny řetízky náušriíco n jim' granátové zboží

stříbrné stolní náčiní a praví' broušené skleněné zboží mu v hoj

iiťni výběru Victor jjraffofony obdržíte na mírné fj1áky# K
Pamatujte ?u a veškeré zboží ručím proto ř ijrtf dokud 41

Ceny od 50c do $200
V

1

9
Velkolepý Ples

Uspořádá

TáborNebrasská Lípa ř 183 WOW

v sobotu 4 ledna 1908 v Sokolovně
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Spojených Států
Přibylik $25000000

O rftzné občerstvení a zákusky budu dostatečně postaráno

Uniová hudba p H Fíbiujfera bude účinkovat

Vstupné 23 centu Začátek v 8 h In

Každého uctivě zve VÍllOH 21

oC" c c? fr c"

The Mcrchants National Bank
oř omaiia rvioit

Vm-Vi'i- i Farnam ul

1

jest výběr a zásoba stačí

{& OMAHA 0
1'KKAIt v (:i'cliúfíi vyui-ii-

hli-d- mÍNto v p'kai-k'- m xúvodé

cdbu o vt lký plat juko ujilM-ot-

aby „ zdokonalil Ikavú nabídky

K ochoty přijdná l'okrok ttpadii

Omaha Ncl x'- -

— Xfl5i eSlí pp f'cr

niúk nu l'HÍ tt Hcránuk na 16U

mají hklad vétowiimého a lékaři

odiHtručovttricho Iloíkího Vína

Medového y-- í vyrábí A V Kouba

v Denver (Jolo lvkíim

Přejeme Vám

veselé Vánoce
a šťastný Nový rok!
Máme mnoho tižítrčiiýeh veeí

které by o hodily za dárky a ire:

Kukavlci' íálky koíile kSaridy a

jimi Každý odkupník obdrží ka-

lendář Navilivte ná!

Josef Nčmcc
1106 Wllllatn ul

— AJoíl obwihnje v Hobé iIvh-krút- e

tolik nlkoholu jako pivo h

neniá térnéí' žádné výivné eeny
iil( vzdor tomu mnozí nevřdorní

prohibíéáei amíttijí vivo h vy-

chvalují luoít HtoiV Hlue Kíbbofi

pivo VZlileiJcm k lomu jetr
velmi lahodným nápojem jct vi

dle toho jeíti" velmi obéerhtVIljí
fí poněvadž olmahilje v Kdé vň

ehny výživné látky z nejlepAího

jeémejje H má velikou MÍIícf cenu

ježto obtah uj ífávy z ehmee( kle
rého ti při vaření používá lk

— I'í'i zdejíí Hiyh Sehool zhIo

žena byla před čtyřmi roky 'Latin
Hoeiety která vytkla hi za nko

pěstovat i ve vétíí míře jayk la

tínuký než jak niono jeMt-p- ř

pravidelném vyiiénvúní Sole
noit tato pořádá zajímavé prohra
(UJirod JUJHZ lt) '4íi íui

ti zdejíí intelliíjence V tninulém

týdnu nehrál tento upolek péknou
hni v jazyku latinském která ne

w název "The Latin Hohooi" Hra

představuje (ýieerona a Caewara a
mnoho jinýeh jako íkoláky Za

jítnavo jeit že ve hře této dvé úlo

hv píidéleny byly krajanu p St

Heránkovi kviiu známého 'kár
nika na již 1( ul

— J'let Sboru Vlastinla va é

J ("'!) oilbývHti xe bude v robotu j

due U ledna l!HW v Sokolovně

1'ořádajíeí výbor éiní pilné pří

pravý aby jako jiná léta — tak i

letím plcii tento byl zlatým hřebeni

Vkladní ústav
Kapitál $50000000 t a

LťTHKH DUAKK president FHT HAM1LTON místoprea
H H MKILK přírucí pokl V P HAMILTON píručí pokl

Přejeme m vaml obt bodovali

1'rodáváiHC penéžní poukázky za ncjnfží ceny
Mluví e

ul Omaha

!íOm A- - CFCHA

WIkoh'iou nvlvťnt rovokoit

havu imiirúdii v úterý dne Hl m

dinci- - 1007 'J
''--

! Jed Sokol v hoko

loviu-lVkn-

program n ifilnořn
H(:~u ji' dav-ii- f

naStdVa ICim YáílOClím

Novému roku

JOHN A R A DAVID
mají tel i

hojně zánobenčlto ohehodu zbožím
Ktiindii č UOd WiUimn ul

dovolují ií cl Nvým píini vcňm a

Krajanu ni vhdhc oritaiuiii zr nanou

píli boliioM kráiočlio a reaiiié itiod

DÍho zboží z ktrrčhož mnohé hodí
ne znamenití za dárky k Vánoeňm

Prav ftlidreli aí 20 tiietft dam

kýi h módních hedrábných írfitkft
ř iiíchí ni které mají vine ceny jak
91000 bmJnii prodaný ixl 1 ''
vzhůru

Damukč ríiiič barvy hmlvábm

íily po rOc alc 7Je a Wv

Krámié rouiiké hedvábné maile
za loe i " a j:c
Máme nt ukladé clk výbr

kráaiiých dinkýťli lnéiiicli i lied

vábných kapeiioíkn vemé aamplú
0l c vzhrirn

Dftaké "Hearkiii" kabáty za Tác

Chlapecké hedvábné buď vázací
aneb nevázané maníc po 10c

Dále jame obdrželi '2'i tin tii lmd

vábných podniček za které viade
míjaely hyate zaplatit $7 u

nárt budou za ťJWW t34 a 4Dfe

J50o darnnké npodní prádlo po I'c
Vtlký víber v hrat-íe- velmi

kvontnýcli albuniáeh

Třijďte dokud jent výběr a záno

by mací Hudate moci ráro7fi
prohlédnout

i množit ví jiných včcí

které ne holl za uirky ku avátkrim

Vzorná obnluha zaručena
JOHN A K A DAVID

— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jNt bez odporu 6c doutafk
()HKMIA (JIHL" které vyráoí

Anton Třfaka č liž ltf ul

('ílá po nich poptávka nvedčí nejlépe
iak6 oblibé výrobek tento ie téií K

duatání jaou ve vŇech hoatincích i

lékárnáoh Tel Hed A 1 1 H xtť

— Tčíii kdož m Mnrým rokem
eo nejveseleji rozloiiéiti ne ehtč- -

ji znovu připomínáme aby na- -

itíviii velkou Nvlvehtrovakou zá

bavu kterou uspořádají i'od So

kolkyTyri é I v úterý dne

roHinee líi7 v kíiií p
1 ' Ka- -

"pum ua ji l i ul 1'ořHiliijiei

výbor] hiinží m' e víech xil aby
zábaué této připraven jeit velmi

najt-Ji-
- iloorc olictavoxt onitcene

io Hiioiku jHiii" přesvědčeni Že

diiťlho dokoupil' iiniiokojí K

é téo připraven jeot velmi

program z či- -

čviiých 'iiiď buíi h a deklu-lliuHií- i

p ťiliingrova po-m- '

aby nálada bv la eo ino-jlep-

íiedte i opatřit! V

'KV ri# rlf míla

rne ceny pMitích 14 dul u

A F NOV(K
[HŮ již 13 ul

- VadeUvNci klub " Komen- -

k '
oilbý Vttl hVojl pioglrtliloVOU

m1oí tr čtvrtek minutého lýdne
v ftint p

1 V Kapra 1'éanteii

lv i bv Ut Velmi četné roj j úk

#hi vrhni potčiiijiim Program

íallájeřl byl Ipěveni který obU
rán lul kvartettetn etiv aji lul

pp r'tllpt ho Mm-- :! m lečel t

ránkovi a 1'm Kov 'au I Dnt
loe r prkoé ('m 'I piitoouié v '

hu h'lorkoo '' peei j" " (

"l'n W pibi na Hlvá'

Vnl hi ktt u ébMěk ýrhiva

I
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Mupci viecli ppolkíi které mají díl

ce na hřbitově aby c neopomenuli

ncliuze teto nucuMtuil Itale ne

upozonaijí všichni kdož jnoii ma

jítcli lot li a piillotíi na hřbitov

ab' nejoii členy Že fe tiiohou o

čleiiNtví piihlániti a Mce když pli
hláku iiíxcmiiě tajemníku niolku

plcd Mchíizf učiní
I''raiit Svoboda lajemník

So t Mr

Ve výroční nclulzi Háje Mar

ta č 10 Kruhu Dlevafek zvoleny

byly pró plíAlí rok aiodediijí
úiadnice Aloiníe 'ariou předned

kvnč: IJarbora líohúčck inínto
ě

iffednedkviič Marie Krázda x

vodkynč Parbora Krenl včutkyně

rrantinka Pinek tajemnice lom

tma Marek iioklaiJmce Jerezu

Pelikán Annie Koch a Anna Vole

ue výbor majetkur nlráie Marii

Doru a KrantUka ( uda nborový
lékař Louin Svoboda

Dniniatický Odbor Sokolu

pilné ne cvičí k divadelnímu před
ntavení "Diblík anebo íotek
hor" Je fo hra velmi zajímavá
a naie obeeerottvo uuiže m nk utoč

né tčáít na néeo pěkného
— Sylveitrovikou zábavu uípo

řádi Těl Jed Sokol dne 31 pro
Ince v Sokolovně Kořwkova u

níová hudba VituPné 23c

- Ploalýehá ui že bude do O

inahy (lozváu fan Karel Pelauf

o némž již dříve několikráte janii:
e zmínili aby uspořádal zde před
lumku Véci té chopí pry ae Svo

bodnu Obce „(lolečné a 'Ičl led
Sokol Přáli bychom i z té duíe

aby přednáíka byla unkutečnčiia

Záleželi bude asi n a tom jak ai
t 0 a ř ai a a i

oniHii vur v i nieagii Mhiic uz

nmutné zkuácnonti m dn-i- Karto

kem
— Maikarní ple Podp Sokola

Tjrri Č I odbývatl te bude 4 led

na v líni p J V Katpara Nid
berná výprava! Pamatujte na to

to datum I UJtf
- Příspěvky na koiuijíeí éckoii

knihovnu jež v mínulýeli dnech

loály jaou niiHlediljící: ííád Llí- -

áka PřcmyHlovna é 77 Zf'liL (i
malin ÓÍK) Sbor Luna é '11 S

P 1 AVilber K líád (hvěta
!H ZC1U Virjrinia +IM líád

olumbiíM é 1 Zť'IU Friend
♦lííKt f(á Týrá é 1H ZÍ HL

'lattsinoi ith 10rx ííád Západní
Svornost X: 2 ZCIU ClarkHon

1 !( ííád Svoboda ě (il) ZCIU
lovvells 1200 Tél Jed Sokol

)oige "00 Sbor Tábořit k v í

'Mi JCD Hinnlollt 2l líád

Svojan é 2ÍI OSPS VVilber +-

lenové otťííádll ItJttolest Mhlilo- -

b7ó ííád Omaha 14 ('SPS
Omaha #200 Lože dan 1 1 tis é ó

řvi í ři Pythiovv Omaha +Ó00

íád Tábór č 71 Zť'111 z David

Cit V 200 ííád Sladkovskv tH
ZCIU Pidu lville ikótMI fíád líá- -

bí é J7 ZCIU Milligau tlaruje
fíádovoti knihovou která oIoihmí

asi 101 kučli které zašle na adre-

su jim sdělenou Ve jménu vý-

boru o tlalil příspěvky žádá V

Vančura pokladník
- Nebude ytjisté ani jednoho

krajana a přítele ilejši úspěšné

pokračující České Svob Školy

klerý by llesúčitstnil se Vánoční

bisidkv jei usHiřádáiia bude

Ulies Ve strciltl tul Mili-iii- e v So-

kolov né Itohittý program hi

kvtne úČHstuikom pěkné Hba

Veltl

Mmtilý týden elev laeduá
iiuiine iiťil1 v městě našem ve

ťOítčllé llliře pi nlev lim Jiiubv ji
in uběf tlva mladí ihlé kleli j i li-

tin hli Uliti VÍce ltřlli tule 11"

ti Harrv Spaiiblitig 2íielý
klerk v líii 'hanlsotiov é lékárně

HVid s' e světu Hiiill dáv- -

k itoopbia ve ttvrtek liioiitiéHo

Ivdlte TitlIÁ" (niilit!i řkritil in

Íh nliii dráho btv toowre Put

re kl-f- lutlbt V é
k t i

tu tu iiiKsi tiri-ru- t initi ui ro
I itité tiwň M'tiižn prý pt p: a

VlU je o pleij Hktl lUkv k

ílViillI

— lk e#u V tm t4 j

t %m 4 v %t

18224 Jíl! í

K svátkům Vánočním

a Novému roku!
OZNAM ITJK

ií A loiwia y'iknn
majitelka "HAlOíAlN STOlU'

na Wílliam ulici

VMm mládi ueum a pannám žu má

na dkladč velkv výler kraných
eennýcli a iiitočfiýeb včt i ktré ne

výborně hodí za dárky ku nvútknni

v iiiiocníui a oVemu roku

Mládenci kdož chďte nvé vyvo

lenč překvapit kupte jim buď krán

né módní "kočky" aneb l5ou
liídontuč nvatební e pod ní prádlo
králkami a vy(vaním liohate ozdo

Ixuié (5 kunu v boxnč) na svátky za

pouhých $')oo

Pflllliy ktiré zane chtějí potéiit
nvé z nejniilejíích mojí pHleŽítont

pro ne koupit v mem olauimle rovněž
kránné % píílioune ilarfcy jako:
IVkné zí ech importované hedvábné

nalky na krk hedvábím konile

kaoMHDlkv ozdobné nle a mnoho

jiných užitčný( h ptedinetíí
afe dámské kanmírové punčochy

par za 10c

50e délnkii "overalla" po KOe

Mužnké vlněné košile za čtvrtinu

Vftbee na vekeiém zboží nudila

jaem značně ceny tak aby každý

při iiiii]otiii n rij iu '
kťattným a upokojeným

Vaíe AlOIMlKZKIKNí

— Tél Jed Sokol odbývat! bude

kvůj maíkami plet v sobotu dne

8 února v Sokolovně VelkA vy
rrava I --'2:'i ř

— Tiaíee akiii ápadního ječím

je upotřebeny iviy l vyrotie
Storz Hliie Hibbou piva Síla a vý- -

živřiottt jeM v každé aklciiiei 'í-j-

je pro svoje draví! -- Jkl

— Není zábavu jako zábava

ale S IveMtrovaká zábava Tél Jed
Sokol bude jinlé jednou z liejveni

ejších jež zile kdy pořádány by-- v

i'hpořádúna bude v úterý Ul

proHÍnee v Hokolovné a každý pří-te- l

žertu wiiíťhu a upřímného ve-e- lí

je k ní zdvořile zván Pékný

irogriifii jehož vyvrcholením bu

de akvofctná pčiluoéní wéia jet
řipraven Přijď každý a rozže-mě- j

he ne dturým rokem eo nej- -

veseleji Vstupné '_'') eentfi Vy- -

loruá hudba p A Kořínkova bude

účinkovat 'eop4ioeóle iliktii-viti- !

Vkumě zatíwný a lobaA zá- -

nobenv obchod doutnlkářnký vlaitul

pan Václav Duátko v č jižní
13 ul Na xkladé mi velký vyber
íčkných dýmek Ňpióek ímportova
ných tabatérek jakož í velké zámby
tabáku kuřlavébo Snupavého ažvý
kavčbo Doutníky jeho jou k do- -

atání viiiile y Omae itf

— V Ičclllo dneeh obdrželi jHloe
několik pohlednic n našich přá
tel v eiziné metkajieieh a hiee od

p K Macha z Pruhy o! p W K

Severy z Paříže a od p St t

lovhkého z perlina Kovnéž rodi-

na p
' Ilire' ftilitele ltneho

zavinili obdržela I výie uiiače

ných (íčkné (Mihleilní Htkv přá-

ním mnoho zdaru ] nového roku

Přátelům pěkné zábavy no

vu připiinínáuie že Tálnír Nebra- -

ká Lípa é ll W uHiřada
v itMtu duo 4 letlna paw velko--

Hu zábavu k uU již I uv nčjil

duby déjl pilné pHprdvy ťh val-

né tni má hudbii p It Kibingrrova
biole iíiiikovali Ibiviič o Te
Oktiltlti peiivé jent piktiirálllt B

jintě ten kdo lo iřábavy této za-

vítá e oltO Ltovati V tup-n-

ol-níi-
i ' Neoa jmmeťile

ijt Močiité tUluin

N#jniř4iiw a prUo laki ]

utdibrijtlm huai í Í'iU
Praa jrtt bra mlpunt baiine' Ih

t t pt Hlutiprtu a Krumlaui m

robu II a Wtlltam l K4k t bo-tiM-

jo k Mavil Jan hjd#
pal tftih ! ftebaf vidy daia

obtl thv Na é wajl ttále iaral]
t tíaáf Mti4f l!k lni t

tikéri dttilkl 14 J ♦ t

ej!l iImI f ittt-- aVr Ujt
a Kru! lédav wj t" pb

Kezotiy Znajíee dobře neunav nont

a obětavost iiaiii h dam juir n--

lié Ji 'ívédéeiÍ Že to MÍflfí

— Hqad nicVátk neoHVéH a no

poiíluí jako dobrá fklenka říčného

řftnivého pivka Zajdčledo hostinec
14 a Williím ul vlaitní

JOHXNKK IIHATHI Hndetevldy
vxorne obslouženi Jtiiou runé
ikéry kořalky vína a doutníky
jsou té iiejlcpií jakoti Výborný
nuť po telý den — tf
— I5f platné lékaíakó i ranhojič
ké lécttní v (!reifi[hton Medical ('ol-- 1

lege 14 a Davenport ul Zvláilaí
porornost věnuje ne porodním pří-

padům Veikeré lécuní dřj ae pod
lohlcuem kollcjnicli protesoríi Iel
Doulus 1J7 Na raroliuí odiwjví

sh ve dua I v noci tf
— Franci a Vávra jsou taloníuí

"A numler one" proto také vždy
veliký je uhoii kdo na řízném muku
McbliUovu ai rád pochutná ten jen
do hospody 'u Sfiupoe" zavítá a

kdo rad slot ma trochu mltiřjsí ten
U SAupce" vidy najde to nejlepší

a doutníky jaké kouří Mahomeď v

ráji Franci a Vávra také tam mají
a pakli níio přijde tobě k ihuli iu
nalezneš tam le-- ilobrého k a

kousnutí a ke všemu je tam stále
vtip a mnich že by to byl pro kai- -

Iířli íi kiJo by v Oime při
návitévé své nenavštívil kumpánv
lak veselé na rohu Cl a William u

KAMKISKMKKAD ioviální
tostititkv na l v a Drt-- ul onet
olxlr)vl valké aásobv domácích i Sin- -

iKirtovaavih slajkvi bakyl)t h vln
Perlící tato piínlnl vína isoii na- -

nej v vše adravviu a posilujícím ná

pojmu ObjtNlitejt it u alio láhev
llio Ubitl VVlrčiirho ín naikotl- -

tku Prtnlává j aa ť#ny velmi mírné
AI j ukuslu jiatá podruh plij ll

e i kutaiiy a jia-
-

jvuttié
likéry j"U l najUpii jakosti
Plíiťv M fini v e)a iiilrnt!ii aa

čepu ( liutuv leplý iki-- k v žil y po
rtu ní

VjhltUfm

prásky

pmlibolf
teiii liU
vy Skin
do tikftt
rtll

I'it a Wtllitti l Omittit NU

v plné míře a že na tentp
dvt-advaeát-

ý

výroční plea é hni ú

čatníi i dlotihii a dlouho tiudeii

Vpoiiiínati Hudba p Sl 11

' imy
II Noutll IUf4

Zavolejte: Douglas íiContract Depu

a objednejte ai jeden pro

svfij domov

i JKrásné a

Ay uvd u vcuvo
k ríniu UviiokUiii pobřliíiui uměle
ekv xLiiUtveni '1Y vulkv výhér růží
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